[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 25.12.2012 № 392-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении плана работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 58 Регламента Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2014 года  согласно приложению                     к настоящему решению.

2. Направить план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2014 года в комитеты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на              Главу Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	   К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 25.12.2013 № 392-р

План

работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

на I полугодие 2014 года

	№ п/п
	Наименование
проекта Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Исполнитель
нормативного правового акта
	Соисполнители нормативного правового акта
	Дата внесения норматив-ного правового акта
(квартал)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Проекты нормативных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	1
	О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
(далее - Комитет Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления)

	По мере необхо-димости

	2
	О порядке участия Петропавловск-Камчатского городского округа в межмуниципальном сотрудничестве
	Комитет
Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям

	I

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	О внесении изменений в Решение Городской  Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2013 № 25-нд            «О правилах юридико-технического оформления проектов правовых актов, вносимых в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа»

	Аппарат
Городской Думы

	I

	4
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2011 № 462-нд        «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа»

	Аппарат
Городской Думы

	I

	5
	О внесении изменений в Положение                о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007      № 125-нд
	Комитет
Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям

	I

	6
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.04.2010 № 247-нд «Программа комплексного социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2014года»

	Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	I

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 122-нд    «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	I

	8
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 134-нд    «О порядке и условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа обучающихся  общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	I

	9
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2011 № 461-нд «Об организации транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Комитет городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет городского хозяйства администрации, Комитет Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	I

	10
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд     «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Комитет по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

	Комитет Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям
	I

	1
	2
	3
	4
	5

	Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	11
	О порядке создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействия развития малого и среднего предпринимательства, оказания поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
	Рабочая группа,
созданная решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
 от 23.10.2013 № 333-р

	I

	12
	О собраниях и конференциях граждан в Петропавловск-Камчатском городском округе
	Администрация  Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	I

	13
	О территориальном общественном самоуправлении в Петропавловск- Камчатском городском округе
	Администрация  Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
 Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	I

	14
	О внесении изменений в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
Городской Думы
по бюджету
	I - II

	1
	2
	3
	4
	5

	15
	О флаге Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	Аппарат
Городской Думы
	II

	16
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа за 2013 год
	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
Городской Думы
по бюджету
	II

	17
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 36-нд                         «Об условиях и порядке предоставления бесплатной зубопротезной помощи  (за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов и искусственных имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Департамент социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	II

	18
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд         «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе»
	Департамент финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
Городской Думы
по бюджету
	По мере необхо-димости

	19
	О бюджетных правоотношениях, в части введения, изменения либо отмены местных налогов и сборов, освобождение от их уплаты
	Управление экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет
Городской Думы
по бюджету
	По мере необхо-димости

	1
	2
	3
	4
	5

	20
	О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд                         «О регулировании отношений, связанных        с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
	Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям
	II

	21
	О порядке создания условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организации отдыха детей в каникулярное время
	Администрация  Петропавловск-Камчатского городского округа
	Аппарат
Городской Думы
	II

	22
	О порядке осуществления контроля за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам
	Комитет
Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	Аппарат
 Городской Думы
	II

	23
	О порядке создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
	Администрация  Петропавловск-Камчатского городского округа
	Аппарат
Городской Думы
	II

	24
	О мерах, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов
	Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

	Комитет
Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям
	II

	1
	2
	3
	4
	5

	II. Проекты иных правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	25
	Об отчете о деятельности Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа за 2013 год

	Аппарат
Городской Думы

	II

	26
	Об отчете о деятельности Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа за 2013 год
	Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

	II

	27
	Об установке в Петропавловск-Камчатском городском округе на фасаде здания по адресу: улица Войцешека, д. 21 мемориальной доски председателю Камчатского регионального отделения общественной организации     «Союз пенсионеров России» Юлии Васильевне Удотовой
	Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа

	II

	28
	Об эффективности межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению семейного неблагополучия, организации работы семей с детьми, находящимися в социально опасном положении (трудной жизненной ситуации), и порядке формирования единого межведомственного банка семей с детьми, находящимися в социально опасном положении на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
	Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
	Комитет Городской Думы по социальной политике
	II